Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     23.10.2023           №     627-р

пос. Омсукчан

	О проведении ежегодной всероссийской акции «День правовой помощи детям»

В целях проведения ежегодной всероссийской акции «День правовой помощи детям»,
1. Провести на территории Омсукчанского муниципального округа ежегодную всероссийскую акцию «День правовой помощи детям» с 13 по 20 ноября 2023 года.

2. Утвердить План по проведению 20 ноября 2023 года ежегодной всероссийской акции «День правовой помощи детям» согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликовать в газете «Омсукчанские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского муниципального по социальным вопросам Анисимову И.В.
Глава Омсукчанского

муниципального округа

                            С.Н. Макаров
Приложение

к распоряжению

администрации
муниципального округа
от 23.10.2023 № 627-р

План
по проведению 20 ноября 2019 года ежегодной всероссийской акции «День правовой помощи детям»
	Основные
потребности
целевых
категорий
	Тематика
оказываемой
помощи
	Объем
предоставляемых услуг
	Место (адрес) проведения
	Дата
проведения
	Время
проведения
	Ответственный
	Адрес электронной почты

	Защита конституционных прав ребенка
	«Основные конституционные гарантии прав ребенка.
Особенности антикоррупционного законодательства»

	Кабинет КДН и ЗП администрации Омсукчанского муниципального округа, расположенный по адресу: пос. Омсукчан, ул. Ленина, дом 2, 3 этаж
	20.11.2023
	С 9 час.00 мин. до 18 час. 00 час. перерыв на обед с 12 час. 45 мин. до 14 час. 00 мин.
	Спирина Елена Николаевна - ответственный секретарь, консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	info@omsukchah-adm.ru

	Защита конституционных прав ребенка
	Консультация  на тему: «Основные права несовершеннолетних»

	Администрация Омсукчанского муниципального округа
	20.11.2023
	С 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.
	Серова Любовь Евгеньевна - инспектор по делам несовершеннолетних ОтдМВД России по Омсукчанскому району
	info@omsukchah-adm.ru

	Защита прав детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Консультация по различным темам, связанным с правами детей, в т.ч. по порядку устройства ребенка на воспитание в семью, а также «Права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа»

	Кабинет Отдела по опеке и попечительству администрации Омсукчанского муниципального округа, расположенный по адресу: пос. Омсукчан, ул. Ленина, дом 2,
3 этаж
	20.11.2023
	С 9 час.00 мин. до 18 час. 00 час. перерыв на обед с 12 час. 45 мин. до 14 час. 00 мин.
	Ельцова Наталья Викторовна – консультант по охране прав детства отдела по опеке и попечительству
	info@omsukchah-adm.ru

	Конституционные гарантии прав детей и их ответственность
	Беседы и классные часы на темы: «Права взрослых и детей»

	Образовательные учреждения Омсукчанского муниципального округа
	с 13.11.2023 по 20.11.2023

	Образовательные учреждения округа

	info@omsukchah-adm.ru

	Основы нравственного воспитания в рамках вопроса о соблюдения прав и свобод детей
	Беседы с детьми: «Что такое права ребенка», «Как дружить без ссоры»

	МБДОУ
«Детский сад п. Омсукчан»,

МБДОУ
«Детский сад п. Дукат»
	с 13.11.2023 по 20.11.2023

	Воспитатели детских садов округа
	info@omsukchah-adm.ru

	Конституционные гарантии прав детей
	Консультации по вопросам защиты прав детства

	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского муниципального округа
	20.11.2023
	С 9 час.00 мин. до 18 час. 00 час. перерыв на обед с 12 час. 45 мин. до 14 час. 00 мин.
	Царицына Инна Николаевна - руководитель управления по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению;

Захожий Сергей Александрович – главный специалист управления по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению
	info@omsukchah-adm.ru

	Права и обязанности детей и взрослых
	Проведение классных часов, лекций, бесед, анкетирования с учащимися 8-11 классов  образовательных учреждений округа по тематике защиты прав  и интересов детей и их ответственности

	с 13.11.2023 по 20.11.2023

	Серова Любовь Евгеньевна - инспектор по делам несовершеннолетних ОтдМВД России по Омсукчанскому району
	info@omsukchah-adm.ru

________________